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Herrens Spillemirnd 

Hærens Musikpersonale er efterhaanden 
blevet betydelig formindsket, idet samtlige 4 
Brigademusikcorpser, som tilsammen bestode af 
108 Hoboisteu ere blevne iuddragne, og Antallet 
af Batailloneriies Spillemænd er nedbragt til 
omtrent det Halve af, hvad det tidligere har 
været. 

Ministeriet har kun ugjerne seet 
Militeiirntusiken i den Grad indskrænket; 
thi Herren har derved for en stor Deel 
mistet et af de Midler, som under et Felttogs 
Savn og Anstrængelser meget bidrage til at 
oplive Tropperne, og som navnlig paa lange 
Marchergereaf uerstattelig Værdi. Man har 
imidlertid troet ogsaa her at burde indskrænke 
Fordringerne til det strengt Nødvendige og der- 
for kun foreslaaet 2 faste Spillemænd for hver 
af Jnfauteriels Liniecompagnieu 1 for hver Linie- 
bataillons Stab og 1 for hver Brigadestaly ligesom 
man ved de øvrige Vaaben har paaregnet et 
hertil svarende Antal, saaledes som det nærmere 
vil findes opført i selve Lovudkastet. 

De faste Sp i l l emænd  ere foreslaaet ind- 
deelte i 5 Klasser, svarende til Stabssergeanter, 
Oversergeantey Sergeanteu Corporaler og Under- 
eorporaler, medens de hidtil vel ogsaa have været 
hensorte til 5 Klasser, men disse svarende til 
Commandeersergeanten Sergeantey Corporaler, 
Undercorporaler og Menige. Man har nem- 
lig, ligesom Forsvarseonimissionem anseet det for 
ønskeligt at kunne tildele hver Infanteribrigade 
1 Spillemand af Stabssergeaiitsgradem som 
kunde formodes at have fornøden Dygtighed til 
at føre Overledelsen af Musikvvelseriie ved Bri-; 

gaden. Det har hyppig viist sig at være for- 
bunden med stor Vanskelighed for Afdelingerne 
at faae den fornødne Tilgang af Spillemænd, 
fordi disse have været stillede under forholdsviis 
uheldige Vilkaar. Ministeriet har derfor til- 
traadt Forsvarscoinniissionens Forslag om strax 
ved den første Ansættelse at lade dem indtræde 
i Undercoixporalsklassen og ikke som hidtil i 
Menigsklassem ligesom man har anseet det for 
hensigtsmiessigt at forestaae, at de allerede 
kunne antages med en Alder af 14 Aar. Det 
vil iøvrigt af selve Lovndkastet fremgaae, hvilke 
Regler man ønsker lagte til Grund før deres 
Antagelse 

Det foreslaaede Antal af faste Spillemænd 
vil ikke være tilstrækkeligt til at fyldestgjøre 
Krigsfodens Behov, og der vil saaledes, som 
ticertiiere opført ved de forskjellige Vaaben, 
desuden behøves et Antal værnepligtige 
Spi l l emænd.  Disse tænkes tilveiebragte ved 
aarlig at uddanne en Deel as de længst til Tjeneste 
liggende Menige til Reservespillemænd: men 
det er anseet for tifornndent at fastsætte, 
nærmere Bestemmelse herom i Lovudkastet, 
ligesaa lidt som der er optaget Regler for An- 
tallet af Menige, som oplæres til Beflagsinede 
eller det Antal Underofficerer, som uddannes til 
Ghmncistiklærere m. m. 

Ved Jnfanteriet paatænkes der aarlig ud- 
dannet 2 for hvert Overmagt-ti, som har mod- 
taget Recruttilgang ved Cavalleriet i for hvert 
Regiment, ved Artilleriet ialt ti, ved Ingent- 
eurtroppertie l Neservespilleniand Der vil paa 
denne Maade blive oplært et mere end tilstrække- 
ligt Antal, idet der nemlig kun vil behøves: 


